



RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

MJC DES EAUX CLAIRES
33 RUE JOSEPH BOUCHAYER
38100 GRENOBLE

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	332 173 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	270 013 Euros
- Résultat net comptable,	(6 449) Euros

Fait à ST ISMIER
Le 12/03/2026

HOESSLER Sylvie

PERTHUIS Nicolas
Expert Comptable

COBIZ EXPERT
805 CHEMIN DU PRE DIOT

38330 ST ISMIER

A handwritten signature in black ink, appearing to be a stylized representation of the name "PERTHUIS Nicolas".

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés	3 300	3 300				
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	67 162	36 406	30 755	2 650	28 106	N5
	En cours, avances et acomptes						
	Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
	Total II	70 462	39 706	30 755	2 650	28 106	N5
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	3 496	11	3 485	2 080	1 404	67. 52
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	18 363		18 363	22 604	4 242-	18. 76-
	Charges constatées d'avance (2)	460		460	633	173-	27. 33-
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	279 110		279 110	280 478	1 369-	0. 49-
	Total III	301 428	11	301 417	305 796	4 379-	1. 43-
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecart de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	371 890	39 717	332 173	308 446	23 727	7. 69

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires	7 199	7 199		
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves pour projet de l'entité				
AUTRES FONDS PROPRES	Autres				
	Report à nouveau	88 721	87 776	945	1.08
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	6 449	945	7 394	782.33
	Situation nette (sous total)	89 471	95 920	6 449	6.72
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement	13 851	15 000	1 149	7.66
	Provisions réglementées				
	Total I	103 321	110 920	7 598	6.85
	Fonds non remboursables				
	Avances conditionnées				
FONDS REPORTES ET DEDIES	Droits du concédant				
	Total II				
	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
PROVISIONS	Fonds dédiés				
	Total III				
	Provisions pour risques				
DETTE (1)	Provisions pour charges	100 252	89 083	11 169	12.54
	Total IV	100 252	89 083	11 169	12.54
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
DETTE (1)	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	63	45	18	39.31
	Emprunts et dettes financières diverses (2)				
	Instruments financiers à terme				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	31 400	13 069	18 330	140.26
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	61 131	56 011	5 120	9.14
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	4 666	5 847	1 181	20.21
	Produits constatés d'avance	31 340	33 470	2 130	6.36
	Total V	128 599	108 443	20 156	18.59
Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)					
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)		332 173	308 446	23 727	7.69

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)
(2) Dont emprunts participatifs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations	5 827	6 425	598-	9. 31-
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	270 013	270 431	418-	0. 15-
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	353 915	343 938	9 977	2. 90
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommptible	1 527	6 826	5 300-	77. 64-
Ressources liées à la générosité du public	553		553	
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	26	12 080	12 054-	99. 78-
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	6 000		6 000	
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	4 783	14 825	10 042-	67. 73-
Total I	642 645	654 525	11 881-	1. 82-
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	221 421	216 033	5 388	2. 49
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	8 039	8 054	15-	0. 19-
Salaires et traitements	328 317	338 354	10 037-	2. 97-
Cotisations sociales	78 173	93 961	15 788-	16. 80-
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 952	1 847	2 105	113. 97
Dotations aux provisions	11 180	3 349	7 831	233. 83
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	140	84	56	67. 05
Total II	651 221	661 682	10 461-	1. 58-
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	8 576-	7 156-	1 420-	19. 84-

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 128	2 827	699-	24. 74-
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
Total III	2 128	2 827	699-	24. 74-
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
Total IV				
2. Résultat financier (III-IV)	2 128	2 827	699-	24. 74-
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	6 449-	4 330-	2 119-	48. 94-
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		5 275	5 275-	100. 00-
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		5 275	5 275-	100. 00-
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I+III+V)	644 772	662 627	17 855-	2. 69-
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	651 221	661 682	10 461-	1. 58-
5. EXCEDENT OU DEFICIT	6 449-	945	7 394-	782. 33-

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature	96 369	82 749	13 620	16.46
Bénévolat				
TOTAL	96 369	82 749	13 620	16.46
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens	96 369	82 749	13 620	16.46
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL	96 369	82 749	13 620	16.46